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نكته بازی

راز اصلی کام‌بک پرسپولیس
شما فکر می‌کنید پرسپولیس چطور در نیمه‌دوم بازی با استقلال 
خوزستان موفق شد از شکســت 3بر صفر، پیروزی 4بر 3بسازد؟ 
یعنی راز این بازگشت جادویی چه بود؟ تعهد و تمرکز بازیکنان در 
نیمه‌دوم؟ ناامید‌نشدن آنها؟ درخشش ستاره‌هایی مثل عالیشاه، 
کنعانــی‌زادگان، وحید امیــری و آل‌کثیر؟ تصمیمات درســت 
کادرفنی؟ البته که همه اینها بوده اما الحق و الانصاف نباید از کنار 
مصدومیت ســعید صادقی هم بی‌تفاوت عبور کنیم! اگر هافبک 
پرسپولیس از فهرست خارج نمی‌شد، احتمالا بنا به سنت هفته‌های 
گذشته به‌عنوان یکی از بازیکنان تعویضی به زمین می‌آمد و نفس 
تیم را می‌گرفت اما غیبت او فرصت را در اختیار بازیکنان جانشین 
دیگری مثل امیری و محمد خدابنده‌لو قرار داد که همگی هم مفید 

بودند! خارج از شوخی برای صادقی آرزوی سلامتی می‌کنیم.

شما یکی زیاد خوشحال نباش!
طبیعی بود که بازیکنان پرســپولیس پس از بازگشت باشکوه‌شان 
مقابل استقلال خوزستان سر از پا نشناسند و مشغول شادی و پایکوبی 
شوند. آنها از یک آبروریزی فنی بزرگ، یک برد حماسی ساختند و حق 
خوشحالی دارند اما راستش در مورد یک نفر خاص، آن حجم از شعف 
و ذوق‌زدگی را درک نکردیم؛ علیرضا بیرانوند! آدم‌ها اینطور مواقع باید 
به عملکرد خودشان هم نگاه کنند. علیرضا بیرانوند در بازی با استقلال 
خوزستان چه کرد که آن همه خوشحال بود؟ آیا او نباید از خودش 
بپرسد که چرا در نیمه‌اول هر چه توپ به سمت دروازه‌اش آمد تبدیل 
به گل شد؟ بعد از درخشش نوبرانه در بازی هفته قبل با هوادار تصور 
می‌کردیم بیرو لااقل این آخر فصلی کمی به‌خودش آمده اما عملکرد 

فردی او مقابل استقلال خوزستان واقعا جای دفاع نداشت.

پس از کی عذرخواهی می‌کنی؟
یک روز بعد از توقف اســتقلال در زمین نســاجی که منجر به از 
دست‌رفتن صدر جدول برای آبی‌ها شد، حسین حسینی، کاپیتان 
اول این تیم با انتشار یک اســتوری از هواداران تیمش عذرخواهی 
کرد و خواست که در 2بازی پایانی هم کنار آنها باشند. این استوری 
موجه و قابل دفاع، البته پس از آن منتشــر می‌شــد که حسینی 
در میکسد‌زون ورزشگاه وطنی به تندی پرســپولیس را متهم به 
برخورداری از کمک‌های جانبی کــرد و گفت قطعا آنها را قهرمان 
خواهند کرد. آخرین جمله حســینی در آن مصاحبه هم این بود: 
»همه کشور ما پرسپولیسی هســتند.« خب اگر اینطور است شما 
الان داری از کی عذرخواهی می‌کنی؟ و اگر تــا این اندازه اعتقاد 
داری نمی‌خواهند بگذارند استقلال قهرمان شود، چرا از هواداران 
درخواست کمک می‌کنی؟ بهتر نبود از اول به جای فرافکنی، همین 

موضع را در پیش می‌گرفتی؟

سر یک میز، با عنایتی و طارمی
شهریار مغانلو که فصل گذشته با 13گل به‌عنوان آقای‌گلی لیگ برتر رســیده بود، این فصل در حال 
ارتقادادن به رکورد شخصی خودش است و تا 2هفته مانده به پایان لیگ توانسته 16گل به ثمر برساند. 
مغانلو از 28بازی سپاهان در این فصل در 25بازی حاضر بوده؛ 22بار به‌عنوان بازیکن اصلی بازی کرده و 
3بار هم به‌عنوان یار تعویضی به زمین رفته است. او در این 25بازی و طی ‌1957دقیقه حضور در میدان 
16بار به گل رسیده، 2بار پاس‌گل داده و 4بار هم برای تیمش پنالتی گرفته است. شهریار به لحاظ معدل 
گلزنی در دقایق بازی هم بهترین آمار این فصل را دارد و بعد از او اوستون اورونوف )پرسپولیس( در رتبه 
دوم است. تعداد گل‌های مغانلو در این فصل، آمار خوبی است که طی 6سال اخیر فقط یک گلزن ایرانی به 
آن رسیده و او همبازی سابق خود‌ شهریار یعنی سجاد شهباززاده است. سجاد در لیگ بیستم و در همین 
تیم سپاهان 20گل زد و بهترین آمار ســالیان اخیر را به‌جا گذاشت. در فصول قبل و بعد از شهباززاده، 
2مهاجم خارجی یعنی شیخ دیاباته و گادوین منشا آقای گل شــده بودند که آمار گل‌های هیچ‌یک از 
آنها به 16گل نرسیده بود اما شهریار فرصت دارد تا در 2هفته باقیمانده حتی از این آمار هم بالاتر برود.

شهریار مغانلو بعد از رضا عنایتی و مهدی طارمی سومین مهاجمی است که از عنوان آقای‌گلی خودش 
دفاع می‌کند. عنایتی در لیگ‌های چهارم و پنجم و طارمی در لیگ‌های پانزدهم و شانزدهم آقای گل 
شدند و حالا مغانلو در حال تکرار این ماجرا‌ست. او در ســایت متریکا با میانگین نمرات7.41 سومین 
بازیکن برتر لیگ بیست‌وســوم )بعد از آلوز و تــورس( و البته بهترین بازیکن ایرانی این لیگ اســت.

سپاهان این فصل می‌تواند فقط جام‌حذفی‌ را بگیرد. مغانلو می‌گوید این تیم باید 
به‌خاطر مردم اصفهان قهرمان شود و جایگاه سومی‌اش را در لیگ برتر حفظ کند 

باید آبروداری کنیمباید آبروداری کنیم
امیرحســین اعظمی|  شــهریار مغانلو فصل 
متفاوتی را با سپاهان تجربه کرد. در شروع، سپاهان 
توفانی بود و خیلی‌ها با اطمینان می‌گفتند که این 
تیم قهرمان این فصل اســت. اما در نیمه‌های راه 
شاگردان ژوزه مورایس امتیازات حساس را از دست 
دادند و یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های تاریخ سپاهان 
از جمع مدعیان خارج شــد. حــالا تنها جامی که 
سپاهان به آن دلخوش کرده، جام‌حذفی است. البته 
که مغانلو این فرصت را دارد که برای دومین سال 
پیاپی آقای گل شود ولی او مدعی است که مهم‌تر از 
این عنوان، رسیدن‌ به مقام‌های تیمی است. مغانلو 
در گفت‌وگو با همشهری درباره سپاهان، خودش و 

بازی‌های پیش رو صحبت می‌کند.

   از بازی با هوادار شــروع کنیم، 
برد خوبی بود؟ 

دنبال این هستیم که در لیگ دیگر پایین‌تر از رتبه 
سوم نرویم و به همین دلیل باید 3امتیاز این بازی 
را می‌گرفتیم که خوشــبختانه این اتفاق هم رخ 
داد. هوادار هم تیم خوبی است ولی ما بهتر از تیم 

حریف بودیم و مزد برتری‌مان را گرفتیم.

  بازی بعدی هم با تراکتور است. 
تیم تبریزی جدی‌ترین رقیب شــما برای 
کســب مقام سومی اســت. فکر می‌کنی 
می‌توانید تا پایان فصــل این رتبه را حفظ 

کنید؟
باید خوب امتیاز بگیریم تا در همین رتبه بمانیم. 

امیدوارم این اتفاق بیفتد.

  در جام‌حذفــی هــم ملوان را 
شکســت دادید و حالا یکی از شانس‌های 

اصلی کسب جام هستید.
بازی سختی بود ولی خدا را شکر که نتیجه لازم را 

به‌دست آوردیم و به جمع 4تیم برتر راه پیدا کردیم. 
حالا هم منتظر بازی با گل‌گهر هستیم که باید آن 

بازی را هم ببریم و به فینال برویم.

  امســال در لیگ برتر یک‌بار 
گل‌گهر را شکست داده‌اید و یک‌بار هم به 
این تیم باخته‌اید. بردن آنها در جام‌حذفی 

راحت به‌نظر نمی‌رسد.
در آن مسابقه که به گل‌گهر باختیم، شرایط خوبی 
نداشتیم. داستان هر بازی متفاوت است و فوتبال 
را هم نمی‌توان پیش‌بینی کرد. ما قطعا هدفی جز 
برد نداریم، هر چند که می‌دانیم گل‌گهر هم تیم 
با کیفیتی اســت و از کادر فنی و بازیکنان خوبی 

بهره می‌برد.

  چند درصــد احتمال می‌دهی 
سپاهان قهرمان جام‌حذفی شود؟

فوتبال را که نمی‌توان پیش‌بینی کرد ولی هدف 
ما چیزی جز قهرمان شدن نیست. 3تیم دیگر هم 
همین هدف را دارنــد و در نهایت تیمی قهرمان 
می‌شود که کمترین اشتباه را داشــته باشد. در 
جام‌حذفی فرصتی برای اشتباه کردن وجود ندارد 
و باید با تمرکز بالا بازی کنیم. ما باید در این جام 
آبروداری کنیم و به‌خاطر مردم اصفهان و هواداران 
ســپاهان قهرمان شــویم. ما محکوم به قهرمانی 

هستیم، آن هم به‌خاطر هواداران.

  در ابتدای فصل خیلی‌ها تصور 
می‌کردند که قهرمان لیگ برتر شوید. چرا 

این اتفاق رخ نداد؟
در پایان فصل و به‌موقع در این مورد صحبت خواهم 
کرد. خیلی‌ها هم می‌دانند چه اتفاقاتی را برای سپاهان 
رقم زدند. الان به گذشته فکر نمی‌کنیم و تمام تمرکز 

ما روی جام‌حذفی و 3بازی آخر لیگ برتر است.

  بــا 16گل 
در صدر جدول گلزنان 
لیگ برتر قــرار داری. 
غیراز اینکه رکورد سال 
قبل خودت را زدی، به‌نظر 
می‌رسد آقای گلی در این 

فصل را هم قطعی کردی.
هنوز 2بــازی دیگر مانده و 
چیزی مشــخص نیســت. 

من در زمین مســابقه هدفی 
جز کمک کردن به ســپاهان ندارم و امیدوارم در 
بازی‌هایی که تا آخر فصل مانده هم همین روند 
را ادامه دهم. آقای گل شــدن برای هر مهاجمی 
شیرین است ولی من موفقیت تیمی را در اولویت 

می‌دانم. هیچ وقت دنبال منافع فردی نیستم.

  قراردادت با سپاهان در پایان 
فصل به اتمام می‌رسد؟

بله.

  تصمیمــی بــرای فصل بعد 
نگرفتی؟

نه، فعلا تمام تمرکزم روی بازی‌های سپاهان 
است و آخر فصل بهترین تصمیم را می‌گیرم.

  کیفیت فنی لیگ امسال 
چطور بود؟

فکر می‌کنم خوب بود ولی باید خیلی 
تلاش کنیم تــا خودمان را به چند 
لیگ برتر در آسیا برسانیم. فوتبال 
ما هنوز در بحث ســخت‌افزار، 
زمین تمریــن، اســتادیوم و 
خیلی چیزهای دیگر مشکل 

دارد.


